常 德 职 业 技 术 学 院

常德职业技术学院关于成立 2022 年度学生毕业设计

工作领导小组的通知

学院各部门：

为做好 2022 年度学生毕业生毕业设计工作，进一步加强对

学生毕业设计工作的领导，根据省教育厅《关于进一步加强高

职高专院校学生毕业设计工作的指导意见》（湘教发〔2019〕

22 号），学院成立 2022年度学生毕业生毕业设计工作领导小

组，相关事宜通知如下：

一、成立学校毕业设计工作领导小组

（一）学校毕业设计工作领导小组构成

组  长：王朝晖

副组长：杨亚群

成  员：陈 刚 姜海斌  顾振华  马卫平 肖有田 王宪庆

        卢 滔 龚文杨

领导小组下设办公室，办公室设在教务处，教务处处长杨

亚群兼任办公室主任，办公室成员为龚文杨、黄媛、朱心怡。

（二）学校毕业设计工作领导小组主要职责

1.负责全校毕业设计工作的统筹、组织和协调；

2.负责制定学校毕业设计工作计划方案，统筹安排和布置

全校毕业设计工作；

3.建立毕业设计质量监控体系，负责毕业设计组织实施过

程的指导与监督，开展各阶段的检查与抽查；

4.负责全校毕业设计工作的总结，并对各系毕业设计工作

进行考核；

5.负责毕业设计工作的网络技术支持与服务。

二、各系成立毕业设计工作小组

组长由各系的系主任担任，成员包括分管毕业设计工作的

副主任（书记）、教研室主任、专干、辅导员（班主任）等。

各系毕业设计工作小组的主要职责：

1.贯彻执行学校毕业设计管理制度，并结合本单位实际制

定毕业设计相关制度；

2.组织、指导和监控本系各专业的毕业设计工作；

3.审查各专业毕业设计课程标准，制定毕业设计工作实施

方案；

4.负责审核学生毕业设计任务书；

5.建立数量足够、结构合理的毕业设计指导教师队伍，加

强毕业设计指导教师的培养培训，合理安排毕业设计指导教师，

探索“校内指导教师+企业指导教师”的“双导师”制；

6.组织检查毕业设计各阶段的进度和质量，对指导教师的

指导情况进行考核；

7.组织开展毕业设计答辩，对学生毕业设计进行考核和成

绩评定；

8.对指导教师的毕业设计工作进行考核，并将考核结果纳

入教师个人年度考核；

9.负责组织将毕业设计成果及工作资料上传至指定网络平

台，完成对本系毕业设计工作的总结；

10.按照学校毕业设计工作领导小组要求，按时完成其他相

关工作。

                         常德职业技术学院

                      2021年 9 月 20 日